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Календарный учебный график
18.01.34 Лаборант по контролю качества сырья, реактивов, промежуточных продуктов, готовой продукции, отходов производства 

(по отраслям) № 41
2025-2026 уч. год

    сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь

Сводные 
данные по 
бюджету 
времени   

К
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О.00 
Общеобразовательный 
цикл

                                  К К                                                 К  

Общие учебные предметы                                   К К                                                 К  

ОУП.01 Русский 
язык

обя
з .у
чеб

4 4 6 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 6 К К К 72

сам
ост
. р. 
с.

                                  К К                                                 К 0

ОУП.02 
Литература*

обя
з .у
чеб

3 4 2 2 2 4 4 4 4 4 4 4 4 2 2 2 К К 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 4 2 4 4 2 2 2 2 2 2 2 2 4 2 К 108

сам
ост
. р. 
с.

                                  К К                                                 К 0

ОУП.03 История

обя
з .у
чеб

3 2 2 4 4 4 2 2 4 2 2 2 2 4 4 4 4 К К 2 2 2 2 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 4 4 2 2 2 2 2 4 2 2 К 106

сам
ост
. р. 
с.

                                  К К                                                 К 0

ОУП.04 
Обществознание

обя
з .у
чеб

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 6 4 4 6 К К К 72

сам
ост
. р. 
с.

К К К

ОУП.05 География
обя
з .у
чеб

К К 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 К 72



сам
ост
. р. 
с.

К К К

ОУП.06 
Иностранный язык

обя
з .у
чеб

К К 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 К 72

сам
ост
. р. 
с.

К К К

ОУП.07 Математика

обя
з .у
чеб

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 4 2 4 4 4 К К 8 6 6 8 8 6 6
1
0

8 8 8 6 8 6 6 6 6 6 6 8 8 6 4 6 К 232

сам
ост
. р. 
с.

                                  К К                                                 К 0

ОУП.08 
Информатика

обя
з .у
чеб

4 4 4 4 4 2 4 2 2 2 2 4 2 2 2 3 4 К К 4 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 2 4 4 2 4 4 2 4 6 4 6 5 К 144

сам
ост
. р. 
с.

                                  К К                                                 К 0

ОУП.09 Физическая 
культура

обя
з .у
чеб

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 К К 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 К 72

сам
ост
. р. 
с.

                                  К К                                                 К 0

ОУП.10 Основы 
безопасности 
защиты Родины

обя
з .у
чеб

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 К К К 68

сам
ост
. р. 
с.

                                  К К                                                 К 0

ОУП.11 Физика

обя
з .у
чеб

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 К К 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 6 6 6 6 6 6 6 6 4 4 К 180

сам
ост
. р. 
с.

                                  К К                                                 К 0

ОУП.12 Химия

обя
з .у
чеб

4 4 4 4 4 4 4 6 2 4 4 4 4 4 4 3 К К 4 2 4 2 4 4 4 2 4 4 2 4 2 4 2 4 2 4 2 3 4 4 4 6 К 180

сам
ост
. р. 
с.

                                  К К                                                 К 0

ОУП.13 Биология*

обя
з .у
чеб

К К 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 2 2 2 2 2 2 2 2 К 72

сам
ост
. р. 
с.

                                  К К                                                 К 0

* Индивидуальный 
проект

обя
з .у
чеб

К К 2 2 4 4 2 4 2 6 6 К 32



сам
ост
. р. 
с.

                                  К К                                                 К 0

ОП.00 
Общепрофессиональный 
цикл

                                  К К                                                 К  

ОП.08 Общие 
компетенции 
профессионала (по 
уровням)

обя
з .у
чеб

2 2 2 2 2 2 2 2 2 К К К 18

сам
ост
. р. 
с.

К К К 0

ОП.09 Социально 
значимая 
деятельность

обя
з .у
чеб

                                  К К         2 2 2 2 2 2                 К 12

сам
ост
. р. 
с.

                                  К К                                                 К 0

 

Самостоятельная 
работа

  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 К К 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 К 0

 

Всего  часов  в 
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Календарный учебный график
18.01.34 Лаборант по контролю качества сырья, реактивов, промежуточных продуктов, готовой продукции, отходов производства 

(по отраслям) № 41
2026-2027 уч. год

  сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь
Свод
ные 



данн
ые по 
бюд
жету 
врем
ени

   
Ку
рс 
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элементов учебного 
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О.00 
Общеобразовательны
й цикл

                                  К К                                         К  

ОУП. 
Общеобразовательны
е учебные предметы 

                                  К К                                         К  

ОУП.03 
История

обя
з .у
чеб

4 4 4 4 4 4 6 К К                                       К 30

сам
ост. 
р. с.

                                  К К                                         К 0

СГ. Социально 
-гуманитарный цикл

                                  К К                                         К  

СГ.01 
История 
России

обя
з .у
чеб

6 8 4 4 4 6 2                     К К К 34

сам
ост. 
р. с.

      2                         К К                         К 2

СГ.02 
Иностранный 
язык в 
профессиона
льной 
деятельности

обя
з .у
чеб

4 4 4 4 4 4 4 4 2 К К 2 6 6 6 6 8         К 68

сам
ост. 
р. с.

2                               К К                   2                   К 2

СГ.03 
Безопасность 
жизнедеятель
ности

обя
з .у
чеб

К К       2 8 8 8
1
0

К 36

сам
ост. 
р. с.

                                  К К                                         К 0

СГ.04 
Физическая 
культура

обя
з .у
чеб

2 2 2 2 2 2 2 2 1 К К
1
9

К 36

сам
ост. 
р. с.

                  К К                                 К 0

СГ.05 
Основы 
финансовой 
грамотности

обя
з .у
чеб

К К 4 4 4 4 4 6 4 6 К 36

сам
ост. 
р. с.

                                  К К                                         К 0

СГ.06 
Основы 
бережливого 
производства

обя
з .у
чеб

                                  К К 2 4 4 4 2 4 4 4 8 К 36

сам
ост. 
р. с.

                                  К К                                         К 0

ОП.00 
Общепрофессиональн
ый цикл

                                  К К                                       К  



ОП.01 
Органическая 
химия

обя
з .у
чеб

4 4 4 4 4 4 4 8 3
1
2

К К 1
1
0

8 8 6 8 8 8 8 4 К 120

 

сам
ост. 
р. с.

  2                           К К    
 
4

          К 6

  ОП.02 
Аналитическ
ая химия

обя
з .у
чеб

6 6 6 6 6 6 6 6 6 8 К К
1
0

8 8 8 8 8 8 4 К 124

 

сам
ост. 
р. с.

                            К К     2 2 2 2       К 8

 

ОП.03 
Теоретически
е основы 
качественног
о анализа

обя
з .у
чеб

4 2 6 4 4 2 4 4 2 4 К К К 36

 

сам
ост. 
р. с.

                              К К                                         К 0

 

ОП.04 
Метрология, 
стандартизац
ия, 
сертификация

обя
з .у
чеб

                                  К К 8 4 4 6 2 2 2 4 4 К 36

 

сам
ост. 
р. с.

                                  К К                               К 0

  ОП.05 
Охрана труда

обя
з .у
чеб

2 2 4 6
1
2

1
2

К К
1
8

1
0

4 К 68

 

сам
ост. 
р. с.

                      К К             2 2         К 4

ОП.06 
Автоматизац
ия 
лабораторног
о контроля

обя
з .у
чеб

4 4 4 4 4 4 2 6 4 К К К 36

сам
ост. 
р. с.

К К К 0

ОП.07 
Основы 
цифровой 
грамотности

обя
з .у
чеб

К К
1
8

1
8

К 36

сам
ост. 
р. с.

К К К 0

ОП.08 Общие 
компетенции 
профессиона
ла

обя
з .у
чеб

2 2 2 2 2 2 6 К К К 18

сам
ост. 
р. с.

К К К 0

ОП.09 
Социально 
значимая 
деятельность

обя
з .у
чеб

К К
1
2

К 12

сам
ост. 
р. с.

К К К 0

ОП.10 
Основы 
предпринима
тельской 
деятельности

К К
1
8

1
8

К 36

К К К 0

П.00 
Профессиональный 
цикл

                                  К К                                         К  



ПМ.01 Подготовка 
условий для 
проведения 
химического анализа

                                  К К                                         К  

МДК.01.01 
Подготовка 
рабочего 
места, 
лабораторны
х условий 
средств 
измерений, 
испытательно
го 
оборудования
, проб и 
растворов для 
проведения 
химического 
анализа

обя
з .у
чеб

                   
3
4

3
4

3
6

3
6

3
6

К К
3
4

3
4

К 244

сам
ост. 
р. с.

                    2 2       К К 2 2                   К 8

УП.01 
Учебная 
практика

3
6

3
6

К К
3
6

3
6

К 144

ПП. 01 
Производстве
нная 
практика

К К
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3
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3
6

К 252

Экзамен по 
модулю

К К 6 К 6

Самостоятель
ная работа

 
2 2 0 2 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 К К 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4 6 0 2 2 2 2 0 0 0 К 32
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Календарный учебный график
18.01.34 Лаборант по контролю качества сырья, реактивов, промежуточных продуктов, готовой продукции, отходов производства 

(по отраслям) № 41
2027-2028 уч. год

    сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь

Сводные 
данные по 
бюджету 
времени
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Код и наименование 
элементов учебного 

процесса
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СГ.00 Социально 
-гуманитарный цикл

                                  К К                                              
Г
И
А

К  

СГ.04 Физическая 
культура

обя
з .у
чеб

2 2
1
0

К К
2
0

Г
И
А

К 36

сам
ост
. р. 
с.

                                  К К
Г
И
А

К 0

ОП.00 
Общепрофессиональный 
цикл

                                  К К                                        
Г
И
А

К  



сам
ост
. р. 
с.

К К  
Г
И
А

К 0

ОП.08 Общие 
компетенции 
профессионала 

обя
з .у
чеб

             
1
2

8               К К                    
Г
И
А

К 20

сам
ост
. р. 
с.

                                  К К                                        
Г
И
А

К 0

сам
ост
. р. 
с.

                                  К К                                        
Г
И
А

К 0

4
ОП.09 Социально 
значимая 
деятельность

обя
з .у
чеб

                                  К К         2 4 6      
Г
И
А

К 12

сам
ост
. р. 
с.

                                  К К                                        
Г
И
А

К 0

П.00 Профессиональный 
цикл

                                  К К                                        
Г
И
А

К  

ПМ.00 Профессиональные 
модули

                                  К К                                        
Г
И
А

К  

ПМ.02 Лабораторный 
контроль качества и 
безопасности сырья, 
полуфабрикатов и готовой 
продукции для 
химических отраслей

                                  К К                                        
Г
И
А

К  

МДК.02.01 Методы 
химического и 
физико-
химического 
анализа

обя
з .у
чеб

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
4

3
6

4 К К      
Г
И
А

К 278

сам
ост
. р. 
с.

2 2 2 2 2     К К      
Г
И
А

К 10

 

УП.02 Учебная 
практика

          8
2
8

3
6

3
6

3
6

К К                                
Г
И
А

К 144

ПП.02 
Производственная 
практика

3
6

3
6

3
6

3
6

К К
3
6

3
6

3
6

Г
И
А

К 252

Экзамен по модулю К К 6
Г
И
А

К 6

ПМ.03 Осуществление 
экологического контроля 
природных объектов, 
производства и 
технологического 
процесса

К К
Г
И
А

К

МДК.03.01 Методы 
экологического 

обя
з .у

К К
3
0

3
4

2
2

4
Г
И

К 90



контроля

чеб А
сам
ост
. р. 
с.

К К 2 2
Г
И
А

К 4

УП.03 Учебная 
практика

  К К
1
2

3
2

2
8

Г
И
А

К 72

ПП.03 
Производственная 
практика

  К К 8
3
6

3
6

2
8

Г
И
А

К 108

Экзамен по модулю 6 6

ПМ. 04 Выполнение работ 
по профессии 13321 
Лаборант химического 
анализа

ПМ.  О4 
Выполнение работ 
по профессии 13321 
Лаборант 
химического 
анализа

обя
з .у
чеб

3
4

3
4

3
4

3
2

4 К 138

сам
ост
. р. 
с.

2 2 2 6

УП.04 Учебная 
практика

6
3
6

3
6

3
0

108

ПП.04 
Производственная 
практика

6
3
6

3
6

3
6

3
0

144

Экзамен по модулю 6 6

Самостоятельная 
работа

 
2 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 К К 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Г
И
А

К 20

Всего  часов  в 
неделю

 
3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

К К
3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

3
6

К 1456

Обозначения   
                     

                    

 
 
 

 

тео
ри
я 

  
сесси
я   Кканикулы  

учебная/производственная 
практика  

преддипломная 
практика  

экзамен по 
модулю     

подготовка  к  итоговой государственной 
аттестации  

ГИА государственная 
итоговая аттестация   
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